ДОГОВОР ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ДОЛГ
Склучен на ден ____________ година, помеѓу:
1.Трговско друштво _________________________ од______________, претставувано од
 ___________________________________ (превземач на долгот)
2.Друштвото__________________________________од____________, претставувано од
 ___________________________________ (доверител) и
3.Друштвото__________________________________од____________, претставувано од
 ___________________________________ (должник).
Член 1
Предметот на овој договор е превземање на долг што Должникот го има кон Доверителот на износ од   ___________.
Член 2
Должникот купил стока од Доверителот во износ од ___________ по спецификација број __________ и фактура број _________ 

Член 3
Превземачот на долгот превзема обврска, наместо Должникот да го исплати износот од _____________  на Доверителот.
Со потпишување на овој договор Превземачот станува должник на Доверителот,  со што престанува обврската на Должникот кон Доверителот во износ од   ___________.
Член 4
Превземачот на долгот е согласен превземениот долг да го плати на Доверителот во рок од 30 дена од потписувањето на овој Договор, но не подоцна од  ______  дена.
Член 5
Доверителот е согласен обврската наместо Должникот да ја исплати Превземачот на долгот
Во случај ако Превземачот на долгот не ја плати обврската во рокот утврден во член 4 од овој Договор, ќе се смета дека Превземачот на долгот пристапил кон долгот што го има Должникот.
Член 6
Со исплата на превземениот долг, ќе престане и дел од обврската на Превземачот на долгот кон Должникот во износ од _________ што тој го има по основ на фактура број ________ од ________ во износ од ____________.
Член 7
Во случај на неможност за исполнување на овој Договор поради виша сила договорените страни нема да бараат негова реализација.
Под виша сила или во смисла на овој Договор ќе се сметаат сите настанати околности по склучувањето на Договорот, кои го оневозможиле неговото целосно или делумно исполнување, а кои ниту со особено внимание ниту една од договорените страни не можела да го предвиди,спречи или отстрани (на пример: војна ).
                                                Член 8
Измени и дополнувања на овој Договор можат да се направат со заедничка согласност на договорените страни, со анекс кон договорот.
                                                Член 9
Евентуалните спорови во врска со реализацијата на овој Договор договорените страни ќе ги рашаваат спогодбено. Доколку не се постигне спогодбено решение за настанатиот спор, истиот ќе го изнесат пред ________________ арбитража во ______________ која спорот ше го решава со примена на правилата на арбитражата и правните правила.
Договорените страни се согласни арбитражната одлука да ја сметаат за правосилна и извршена и истата да ја извршат во рок и на начин определен во одлуката.
                                                Член 10
Овој договор е склучен во __________ примероци од кои____на ______________јазик и на македонски јазик и тоа по____ примероци за секоја договорна страна.
                                                Член 11
Овој Договор влегува во сила со денот на неговото потпишување од договорените страни.
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